
UCHWAŁA NR XXI/180/2021 
RADY GMINY MIEDZICHOWO 

z dnia 14 kwietnia 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 3 marca 2021 r. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 870 ze zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Uznaje się, że wniesiona w dniu 4 marca 2021 r. petycja Adama Bocha z Młodej Lewicy w sprawie 
deklaracji solidarności z osobami LGBT+ nie zasługuje na uwzględnienie. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Przewodniczący Rady Gminy Miedzichowo powiadomi wnoszącego petycję o sposobie jej 
rozpatrzenia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Gminy i sołectwach. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tadeusz Kolecki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12431F1A-93B3-491F-A78D-39A46FDFDA8F. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 4 marca 2021 r. do Rady Gminy Miedzichowo wpłynęła petycja Adama Bocha z Młodej Lewicy
w sprawie deklaracji solidarności z osobami LGBT+.

Petycja została przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która na posiedzeniu w dniu 18 marca
2021 r. stwierdziła, że brak jest podstaw do podjęcia uchwały w ww. zakresie.

Zgodnie z przyjętymi od lat zasadami, Rada Gminy Miedzichowo podobnie jak i całe nasze gminne
społeczeństwo respektują zasady tolerancji w naszym środowisku, zgodnie z definicją tego pojęcia. Ma ono
znaczenie priorytetowe w kontekście wychowania, które powinno przygotować jednostkę do spotkania
z wszelką innością – zarówno kulturową, wyznaniową, narodową i etniczną jak też wynikającą z płci,
seksualności, różnic pokoleniowych, choroby czy niepełnosprawności. Należy to rozumieć jako proces
ukierunkowany na kształtowanie ciekawości i otwartości w obliczu inności, rozwijanie umiejętności
poszanowania różnic i rozwiązywania konfliktów na drodze dialogu i wzajemnego zrozumienia.

Dla radnych najważniejszą rzeczą jest poszanowanie drugiego człowieka oraz dbanie o rozwój naszej gminy.
Oczywiście mamy świadomość, że należy monitorować społeczną koegzystencję oraz reagować na przejawy
jakiejkolwiek nietolerancji wśród mieszkańców.

„ Zgodnie z art. 32 Konstytucji RP wszyscy są wobec prawa równi. Wszyscy mają prawo do równego
traktowania przez władze publiczne. Nikt nie może być dyskryminowany w życiu politycznym, społecznym lub
gospodarczym z jakiejkolwiek przyczyny”.

Należy stwierdzić, że obowiązujące w systemie prawnym Rzeczypospolitej Polskiej przepisy prawa jak
również przyjęta przez Parlament Europejski w dniu 11 marca 2021 r. rezolucja w sprawie ogłoszenia UE strefą
wolności osób LGBTIQ w sposób jednoznaczny zapewniają realizację konstytucyjnej gwarancji równości.

W związku z powyższym brak jest podstaw do podejmowania uchwały z uwagi na kompetencje innych
organów w tym zakresie.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12431F1A-93B3-491F-A78D-39A46FDFDA8F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

